
Id: BD5697E6-1B20-47F1-A8EC-088A7CF4BF61. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XL/103/2019 

ZARZĄDU POWIATU W SUWAŁKACH 

z dnia 14 listopada 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 869 z późn. zm.) w związku z §13 pkt 3 uchwały nr III/24/18 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 28 grudnia 

2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Suwalskiego na 2019 rok, Zarząd Powiatu uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały: 

1) Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 51.938 zł. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały: 

1) Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 52.088 zł; 

2) Zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę 150 zł. 

§ 3. Budżet powiatu na 2019 rok po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Dochody ogółem - 41.198.495 zł, tym: 

a) dochody majątkowe w wysokości - 5.347.113 zł; 

b) dochody bieżące w wysokości - 35.851.382 zł. 

2) Wydatki ogółem - 43.747.571 zł, w tym: 

a) wydatki majątkowe w wysokości - 8.188.839 zł; 

b) wydatki bieżące w wysokości  - 35.558.732 zł. 

§ 4. Uzasadnienie dokonanych zmian w budżecie zawiera załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszanie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego  

w Suwałkach. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 
Starosta 

 

 

Witold Kowalewski 

 

Wicestarosta 

 

 

Artur Łuniewski 

 

Członek Zarządu 

 

 

Andrzej Chlebus 



Id: BD5697E6-1B20-47F1-A8EC-088A7CF4BF61. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/103/2019 

Zarządu Powiatu w Suwałkach 

z dnia 14 listopada 2019 r. 

ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETU POWIATU NA 2019 ROK 

Dział Rozdział § Treść 
Plan przed 

zmianą 
Zwiększenie Zmniejszenie 

Plan po 

zmianach 

Zadania zlecone 

700   Gospodarka mieszkaniowa 91 270 2 118 0 93 388 

 

70005  
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
91 270 2 118 0 93 388 

 2110 

Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez 

powiat 

91 270 2 118  93 388 

710   Działalność usługowa 524 966 14 270 0 539 236 

 

71012  
Zadania z zakresu geodezji i 

kartografii 
198 000 14 270 0 212 270 

 2110 

Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez 

powiat 

198 000 14 270  212 270 

852   Pomoc społeczna 2 180 762 10 139 0 2 190 901 

 

85203  Ośrodki wsparcia 1 636 137 10 139 0 1 646 276 

 2110 

Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez 

powiat 

1 298 864 10 139 0 1 309 003 

855   Rodzina 578 946 15 411 0 594 357 

 85508  Rodziny zastępcze 483 226 15 411 0 498 637 

  2110 

Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez 

powiat 

5 527 7 648 0 13 175 

  2160 

Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu 

administracji rządowej 

zlecone powiatom, związane 

z realizacją dodatku 

wychowawczego, dodatku 

do zryczłtowanej kwoty 

oraz dodatku w wysokości 

świadczenia 

wychowawczego 

477 699 7 763 0 485 462 



Id: BD5697E6-1B20-47F1-A8EC-088A7CF4BF61. Uchwalony Strona 2 

 

stanowiących pomoc 

państwa w wychowywaniu 

dzieci 

 Razem zadania zlecone: 4 988 952 41 938 0 5 030 890 

Zadania własne 

801   Oświata i wychowanie 2 223 256 10 000 0 2 233 256 

 

80195  Pozostała działalność 2 149 201 10 000 0 2 159 201 

 2330 

Dotacje celowe otrzymane 

od samorządu województwa 

na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego 

0 10 000  10 000 

 Razem zadania własne: 34 557 919 10 000 0 34 567 919 

Ogółem plan dochodów: 41 146 557 51 938 0 41 198 495 



Id: BD5697E6-1B20-47F1-A8EC-088A7CF4BF61. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/103/2019 

Zarządu Powiatu w Suwałkach 

z dnia 14 listopada 2019 r. 

ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETU POWIATU NA 2019 ROK 

Dział Rozdział § Treść 
Plan przed 

zmianą 
Zwiększenie Zmniejszenie 

Plan po 

zmianach 

Zadania zlecone: 

700   Gospodarka mieszkaniowa 91 270 2 118 0 93 388 

 70005  
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
91 270 2 118 0 93 388 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
49 615 1 770 0 51 385 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
9 282 304 0 9 586 

  4120 

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 

373 44 0 417 

710   Działalność usługowa 524 966 14 270 0 539 236 

 71012  
Zadania z zakresu geodezji i 

kartografii 
198 000 14 270 0 212 270 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
81 900 11 927 0 93 827 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
14 093 2 050 0 16 143 

  4120 

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 

2 007 293 0 2 300 

852   Pomoc społeczna 2 180 762 10 139 0 2 190 901 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 636 137 10 139 0 1 646 276 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
714 164 8 473 0 722 637 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
134 000 1 459 0 135 459 

  4120 

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 

17 000 207 0 17 207 

855   Rodzina 578 946 15 411 0 594 357 

 85508  Rodziny zastępcze 483 226 15 411 0 498 637 

  3110 Świadczenia społeczne 475 874 15 158 0 491 032 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
3 999 65 0 4 064 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
1 057 11 0 1 068 

  4120 

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 

144 2 0 146 

  4380 
Zakup usług obejmujących 

tłumaczenia 
0 175 0 175 

Razem zadania zlecone: 4 963 435 41 938 0 5 005 373 

Zadania własne: 

700   Gospodarka mieszkaniowa 150 747 150 150 150 747 



Id: BD5697E6-1B20-47F1-A8EC-088A7CF4BF61. Uchwalony Strona 2 

 

 70005  
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
150 747 150 150 150 747 

  4430 Różne opłaty i składki 3 915 150 0 4 065 

  4610 
Koszty postępowania 

sądowego i prokuratorskiego 
13 600 0 150 13 450 

801   Oświata i wychowanie 7 298 279 10 000 0 7 308 279 

 80195  Pozostała działalność 4 611 737 10 000 0 4 621 737 

  3020 
Wydatki osobowe 

nieniezaliczone do 

wynagrodzeń 
1 500 1 033 0 2 533 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
13 299 8 967 0 22 266 

 Razem zadania własne: 38 552 512 10 150 150 38 562 512 

Ogółem plan wydatków: 43 695 633 52 088 150 43 747 571 



Id: BD5697E6-1B20-47F1-A8EC-088A7CF4BF61. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/103/2019 

Zarządu Powiatu w Suwałkach 

z dnia 14 listopada 2019 r. 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR XL/103/2019 ZARZĄDU POWIATU W SUWAŁKACH 

Z DNIA 14 LISTOPADA 2019 ROKU W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE POWIATU 

NA 2019 ROK 

Zmiany w budżecie powiatu na 2019 rok polegają na zwiększeniu planu dochodów i wydatków 

budżetowych: 

- w dz. 700  rozdz. 70005 - ,,gospodarka gruntami i nieruchomościami” o kwotę 2.118 zł na podstawie decyzji 

Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju nr MF/FS8.4143.3.223.2019.MF.4828 z dnia 15 października 2019 r., 

zwiększającej dotację celową na dofinansowanie zadań bieżących z zakresu administracji rządowej, w związku 

z postanowieniami art. 129 ustawy o finansach publicznych; 

- w dz. 710  rozdz. 71012 - ,,zadania z zakresu geodezji i kartografii” o kwotę 14.270 zł na podstawie decyzji 

Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju nr MF/FS8.4143.3.223.2019.MF.4828 z dnia 15 października 2019 r., 

zwiększającej dotację celową na dofinansowanie zadań bieżących z zakresu administracji rządowej, w związku 

z postanowieniami art. 129 ustawy o finansach publicznych; 

- w dz. 801 rozdz. 80195 - ,,pozostała działalność” o kwotę 10.000 zł na podstawie umowy  Województwem 

Podlaskim z dnia 14 listopada 2019 r., w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu województwa 

podlaskiego na zakup przyszkolnych pasiek wraz z wyposażeniem; 

- w dz. 852 rozdz. 85203 - ,,ośrodki wsparcia” o kwotę 10.139 zł na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego 

nr FB-II.3111.699.2019.WM z dnia 5 listopada 2019 r., zwiększającej dotację celową na 2019 r., w związku 

z koniecznością zabezpieczenia środków na funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy w Lipniaku; 

- w dz. 855 rozdz. 85508 - ,,rodziny zastępcze” o kwotę 7.648 zł na podstawie decyzji Ministra Finansów, 

Inwestycji i Rozwoju nr MF/FS4.4143.3.627.2019.MF.4491 z dnia 3 października 2019 r. oraz decyzji 

Wojewody Podlaskiego nr FB-II.3111.563.2019.WM z dnia 29 października 2019 r., zwiększających dotację 

celową na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat na 2019 r., w związku z art. 181 pkt 2a ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

- w dz. 855 rozdz. 85508 - ,,rodziny zastępcze” o kwotę 7.763 zł na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego nr 

FB-II.3111.686.2019.WM z dnia 5 listopada 2019 r., zwiększającej dotację celową na zadania z zakresu 

administracji rządowej zlecone powiatom, związane z realizacją dodatku wychowawczego, dodatku do 

zryczałtowanej kwoty oraz dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego stanowiących pomoc państwa 

w wychowywaniu dzieci na 2019 r. 

Ponadto zmiany w budżecie na 2019 r. polegają na przesunięciach pomiędzy poszczególnymi podziałkami 

klasyfikacji budżetowej w planie wydatków celem dostosowania planu do faktycznych potrzeb Starostwa 

Powiatowego w Suwałkach. 


